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Yttrande till Kommunstyrelsen

Förslag till beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Sammanfattning
Stadsledningskontoret har tillsammans med Polisregion Stockholm 
tagit fram en övergripande samverkansöverenskommelse mellan 
Stockholms stad och Polisregion Stockholm. 
Samverkansöverenskommelsens mål är att stockholmarnas 
upplevda trygghet ska öka och den faktiska brottsligheten ska 
minska. Utformningen av överenskommelsen ger parterna 
förutsättningar och mandat att stärka både det egna och det 
gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet på 
både central och lokal nivå. Förvaltningen ser positivt på den 
övergripande samverkansöverenskommelsen mellan Stockholms 
stad och Polisregion Stockholm. 

Bakgrund
Stockholm ska vara en trygg och säker stad att bo och vistas i. Ett 
ansvar som inbegriper både Stockholms stad och Polisregion 
Stockholms verksamhet. Stadens återkommande 
trygghetsmätningar visar en generell ökning av otrygghet och då 
främst i delar av ytterstaden. Mätningarna visar även att en 
majoritet av invånarna i staden är trygga och inte oroliga för att 
utsättas för brott. Otrygghet kopplat till brottslighet är en upplevelse 
som påverkas av flera faktorer så som exempelvis ålder, kön och 
var i staden man bor. 

En strukturerad samverkan mellan staden och polisen är nödvändig 
för att nå ett effektivt samordnat brottsförebyggande arbete som 
bidrar till ökad säkerhet och trygghet. Stadens och polisens 
trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete behöver 
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kontinuerligt stämmas av. Arbetet behöver utvecklas och 
intensifieras. Utgångspunkt för analys av orsaker och framtagande 
av åtgärder, tas i lokala lägesbilder, trygghetsmätningar och andra 
statistiska underlag. Samverkan sker idag mellan staden och polisen 
i en mängd olika frågor. För att ytterligare sätta ramar och struktur 
för ett långsiktigt samarbete har stadsledningskontoret tillsammans 
med Polisregion Stockholm tagit fram en ny övergripande 
samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och 
Polisregion Stockholm. 

Ärendets beredning
Ärendet har betetts inom avdelningen för samhällsplanering. 
Information lämnas till förvaltningsgruppen 20 augusti 2019.

Ärendet
Tidigare samverkansavtal 2015-2019 mellan Stockholms stad och 
Polisregion Stockholm löpte ut i maj 2019, en förlängning har 
tecknats i väntan på den nya överenskommelsen.

Det övergripande målet med samverkansöverenskommelsen är att 
stockholmarnas upplevda trygghet ska öka och att den faktiska 
brottsligheten ska minska. Överenskommelsen ska säkra former och 
struktur för samverkan mellan staden och polisen för måluppfyllelse 
samt för att säkra en kontinuerlig utveckling och uppföljning av 
arbetet. Utformningen av samverkansöverenskommelsen ska 
möjliggöra och skapa förutsättningar för att stärka det gemensamma 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet både centralt och 
lokalt. De lokala samverkansöverenskommelserna fastställer 
samverkansområden utifrån lokal lägesbild och orsaksanalys. I de 
lokala samverkansöverenskommelserna enas parterna om 
inriktning, fokusområden, relevanta mål och form för uppföljning. 
Till överenskommelsen ska en åtgärdsplan kopplas där det operativa 
arbetet beskrivs.
 
I en bilaga till den övergripandesamverkansöverenskommelsen 
avgränsas prioriterade fokusområden. De är unga i risk för 
kriminalitet, avhopparverksamhet för kriminella, arbete mot 
våldsbejakande extremism, särskilt utsatta och sårbara brottsoffer, 
otillåten påverkan samt riktat arbete mot avgränsade platser och 
utsatta områden. Inriktningen för dessa prioriteringar sker centralt 
men ska avspeglas i de lokala samverkansöverenskommelserna och 
tas hänsyn till i de lokala lägesbilderna. 

Till den övergripande samverkansöverenskommelsen kopplas en 
handlingsplan med syfte att formulera en struktur för de prioriterade 
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samverkansområdena och andra stadsövergripande 
samverkansinsatser där stadens fackförvaltningar och bolag är 
involverade tillsammans med polisen. 

För att skapa goda förutsättningar och för att arbetet ska bli 
framgångsrikt behövs en tydlig och effektiv 
samverkansorganisation och en fungerande kommunikation såväl 
internt inom organisationerna som externt till invånarna. Den 
övergripande samverkansorganisationen består av en styrgrupp och 
beredningsgrupp och på lokal nivå består organisationen av 
styrgrupp, beredningsgrupp och arbetsgrupper. 

Synpunkter och förslag
Stockholms stad och Polisregion Stockholm samverkar idag 
trygghetsskapande och brottsförebyggande inom en rad områden 
både centralt och lokalt gällande trygghetsvandringar, 
platssamverkan, kameraövervakning, arbetet mot våldsbejakande 
extremism och mycket mer.

För att nå målet med ökad upplevd trygghet och minskad faktisk 
brottslighet så krävs ett fortsatt omfattande och långsiktigt 
samarbete mellan staden och Polisregion Stockholm. Parternas 
samverkan behöver utgå från en tydlig struktur och kontinuerligt 
följas upp. Utifrån den övergripande samverkansöverenskommelsen 
och de prioriterade områden så är det av vikt att den lokala 
samverkansöverenskommelsen bygger på lokala lägesbilder och 
orsaksanalyser där lokala behov och prioriteringar görs och 
kontinuerligt följs upp. 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning ser positivt på den 
övergripande samverkansöverenskommelsen mellan Stockholms 
stad och Polisregion Stockholm. Överenskommelsen skapar 
förutsättningar för en strukturerad långsiktig samverkan på både 
övergripande och lokal nivå. Den formulerar och beskriver hur 
samverkan ska organiseras med styrgrupp, beredningsgrupp och 
lokala arbetsgrupper samt former för uppföljning och 
kommunikation. 

I bilagan till den övergripande samverkansöverenskommelsen lyfts 
prioriterade utmaningar fram där samverkan är särskilt påkallad på 
såväl central som lokal nivå. De prioriterade samverkansområdena
överensstämmer väl med de brottsförebyggande och 
trygghetsskapande insatser som lyfts fram i kommunfullmäktiges 
mål 1.2 Stockholm är en trygg, säker och välskött stad att bo och 
vistas i.  
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Förvaltningen föreslår att Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
Kommunstyrelsen som svar på remissen.

Gunilla Davidsson Anna William Olsson
tf stadsdelsdirektör tf avdelningschef

Bilagor
Remissunderlag från kommunstyrelsen - Övergripande 
samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och 
Polisregion Stockholm
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